
 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 

1 
 

                                           
Świebodzin, 2021-11-24 

ZP.271.19.2.2021.MK 
 

Wykonawcy  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn. 

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek oraz paczek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów  
na potrzeby Urzędu Miejskiego w Świebodzinie w roku 2022 i 2023. 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 
ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z poniższym: 
 

Pytanie nr 1: 
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje:  
„Przez przesyłki kurierskie będące przedmiotem zamówienia należy rozumieć:  
a) przesyłki w obrocie krajowym o wadze do 5kg:  
- przesyłka kurierska krajowa doręczana na dzień następny do godz. 9:00, o wymiarach: maksimum  
(tj. długość, szerokość, wysokość) nie więcej niż 250 cm z tolerancją do 2 mm, maksimum – przesyłka nie może 
przekraczać 1500 mm w jakimkolwiek z wymiarów,  
- przesyłka kurierska krajowa doręczana do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku do piątku 
nadanych do godz. 15:00, o wymiarach: maksimum (tj. długość, szerokość, wysokość) nie więcej niż 250 cm  
z tolerancją do 2 mm, maksimum – przesyłka nie może przekraczać 1500 mm w jakimkolwiek z wymiarów,”  
 

Zgodnie ze zmienionym Regulaminem Wykonawcy obowiązującym od 15 listopada 2021 r. maksymalny wymiar 
przesyłki kurierskiej standardowej to:  
2XL - (wysokość+szerokość+długość)<=250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 
120 cm.  
 

Czy w związku ze zmienionym Regulaminem Wykonawcy:  
1) wyceniając przesyłki kurierskie w formularzu cenowym należy przyjąć, że Zamawiający będzie nadawał 
przesyłki standardowe, dla których wysokość+szerokość+długość<=250 cm, przy czym największy wymiar 
(długość) nie może przekroczyć 120 cm?  
2) Zamawiający będzie nadawał przesyłki w sposób tradycyjny z wykorzystaniem etykiety adresowej nakładu 
Wykonawcy czy z wykorzystaniem aplikacji do nadawania przesyłek i samodzielnym wydrukiem etykiety?  
3) Zamawiający będzie nadawał przesyłki kurierskie u kuriera czy sam dostarczał je do nadania do placówki 
Wykonawcy?  
Powyższe jest niezbędne do skalkulowania oferty w zakresie dotyczącym przesyłek kurierskich. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1: 
Zamawiający będzie nadawał przesyłki kurierskie standardowe, dla których wysokość+szerokość+długość<=250 
cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm. 
Zamawiający będzie nadawał przesyłki w sposób tradycyjny z wykorzystaniem etykiety adresowej nakładu 
Wykonawcy. 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 

2 
 

 
Zamawiający będzie nadawał przesyłki kurierskie sam, dostarczając je do nadania do placówki Wykonawcy. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia: 
 pkt 4 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Przez przesyłki kurierskie będące przedmiotem zamówienia należy rozumieć: 
a) przesyłki w obrocie krajowym o wadze do 5kg: 

 przesyłka kurierska krajowa doręczana na dzień następny do godz. 9:00, o wymiarach: maksimum  
(tj. długość, szerokość, wysokość) nie więcej niż 250 cm z tolerancją do 2 mm, maksimum – 
przesyłka nie może przekraczać 120 cm w jakimkolwiek z wymiarów, 

 przesyłka kurierska krajowa doręczana do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku  
do piątku nadanych do godz. 15:00, o wymiarach: maksimum (tj. długość, szerokość, wysokość) 
nie więcej niż 250 cm z tolerancją do 2 mm, maksimum – przesyłka nie może przekraczać 120 cm  
w jakimkolwiek z wymiarów,” 

 pkt 5 ppkt 8) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 
„8) Zlecenie wykonania usługi kurierskiej zgłaszane będzie przez Zamawiającego w sposób tradycyjny  
z wykorzystaniem etykiety adresowej nakładu Wykonawcy. Zamawiający będzie sam dostarczał przesyłki 
kurierskie do placówki Wykonawcy.” 

 
Pytanie nr 2:  
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje:  
„Wykonawca zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe i paczki pocztowe przyjęte do przemieszczenia  
i doręczenia, w przypadku:  
a) przesyłek listowych i paczek pocztowych najszybszej kategorii – w dniu następnym, jednak nie później niż  
w czwartym (4) dniu po dniu ich nadania,  
b) przesyłek i paczek niebędących przesyłkami i paczkami najszybszej kategorii – w dniu następnym, jednak nie 
później niż w szóstym (6) dniu po dniu ich nadania.” 
Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z Ustawy Prawo Pocztowe oraz 
aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie.  
Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania 
usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 wskazano:  
WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM  
Przesyłki listowe najszybszej kategorii  
D+1 - 82%  
D+2 - 90%  
D+3 - 94%  
Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii  
D+3 - 85%  
D+5 - 97%  
Paczki pocztowe najszybszej kategorii  
D+1 - 80%  
Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii  
D+3 - 90%  
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla 
Zamawiającego wystarczające? 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 

3 
 

 
Odpowiedź na Pytanie nr 2: 
Tak, wyżej wskazane wskaźniki terminowości są dla Zamawiającego wystarczające. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia pkt 6 ppkt 1) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – 
Załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„1) Wykonawca zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe i paczki pocztowe przyjęte według wskaźnika  czasu 

przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym: 
a) przesyłki listowe najszybszej kategorii - 
D+1 
D+2 
D+3 
b) przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii - 
D+3 
D+5 
c) paczki pocztowe najszybszej kategorii - 
D+1 
d) paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii - 
D+3” 

 
Pytanie nr 3:  
Zamawiający w Istotnych postanowieniach Umowy wskazał możliwość naliczenia kary umownej w wysokości 
2,5% średniorocznej wartości brutto umowy z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących  
po stronie Wykonawcy.  
 

Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu 
trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej 
podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego 
powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, 
których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być 
uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. 
Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej 
umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna 
zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego 
wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego  
i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych  
Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu 
jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej  
do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania.  
 

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie kary umownej bądź złagodzenie zapisów jej 
dotyczących poprzez zmniejszenie jej wysokości do 1,5%? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia kary umownej, ani jej zmniejszenia do 1,5%.  
 
 
 
 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 

4 
 

 

Pytanie nr 4:  
Zamawiający w Istotnych postanowieniach Umowy pkt 5 wskazał  
„4) Płatności za usługi zawarte w umowie dokonywane będą na podstawie faktury VAT, za datę doręczenia 
faktury uważa się dzień wpływu do zamawiającego.  
5) Należności wynikające z doręczonych przez Wykonawcę faktur będą płatne przelewem na rachunek bankowy 
wykonawcy o nr…. w terminie do … dni od daty doręczenia poprawnie wystawionej faktury przez wykonawcę”  
 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 
systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania 
faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 
Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został 
wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 
zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania 
terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie 
termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14/21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 
pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?  
W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje 
otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej 
wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.  
 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które 
usi zawierać faktura.  
W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy.  
W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie 
zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej 
fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego 
odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższego zapisu oraz treści pkt 5 
ppkt 7) z istotnych postanowień umowy. 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 4: 
Zamawiający podtrzymuje termin płatności liczony od dnia otrzymania faktury i zwraca uwagę, że zapis  
o otrzymywaniu faktury drogą elektroniczną został zawarty w pkt 5 ppkt 6) Istotnych postanowień umowy – 
Załącznik nr 4 do SWZ. 
Odnosząc się do zwrotu „prawidłowej” faktury, Zamawiający zmienia: 
 pkt 5 ppkt 5) Istotnych postanowień umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„5) Należności wynikające z doręczonych przez Wykonawcę faktur będą płatne przelewem na rachunek 
bankowy Wykonawcy o nr: ……………, w terminie do: …. dni od daty doręczenia faktury przez Wykonawcę.” 

 pkt 5 ppkt 6) Istotnych postanowień umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„6) Wykonawca może wysyłać ustrukturyzowane faktury elektroniczne zgodnie z Ustawą z dnia 9 listopada 
2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2191). Faktura VAT musi w swojej treści 
jako Zamawiającego wskazywać nabywcę/odbiorę:  
Gmina Świebodzin, ul. Rynkowa 2, 66-200 Świebodzin, NIP 927-00-09-197 i numer zawartej umowy. 
Numer PEPPOL 9270009197”. 



 

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 

5 
 

 
 pkt 5 ppkt 7) Istotnych postanowień umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„7) Faktura wystawiona przedwcześnie, bezpodstawnie nie rodzi obowiązku zapłaty po stronie 
Zamawiającego.” 

 
Pytanie nr 5:  
Zamawiający określa w Istotnych postanowieniach umowy, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia 
rachunku Zamawiającego.  
 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 
dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 
uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 
ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie 
budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań 
cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 
wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  
Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 
Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy  
w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”? 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 5: 
Zamawiający uznaje powyższe argumenty za zasadne i zmienia pkt 5 ppkt 8) Istotnych postanowień umowy – 
Załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„8) Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 
 
W załączeniu: 
Załącznik nr 3 – Szczegółowy opis przedm. zam. - zmieniony 
Załącznik nr 4 – Istotne postanowienia umowy - zmieniony 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną cześć SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 
 
 

   z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 
 
         Anna Fabiś 


